[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.04.2025
	г. Зеленогорск
	  № 25-111р

	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 14.04.2015 № 9-43р «Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 14.04.2015 № 9-43р «Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан» следующие изменения:

1.1. В констатирующей части слова «Уставом города» заменить словами «Уставом города Зеленогорска Красноярского края».

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункт 1.1 дополнить словами «Красноярского края».

1.2.2. В подпункте 3 пункта 2.5 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
1.2.3. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Возврат проекта правового акта не является препятствием для повторного внесения инициативной группой проекта правового акта в порядке реализации правотворческой инициативы при условии устранения допущенных нарушений.».
1.2.4. В абзаце втором пункта 3.6 слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.5. В пункте 3.8 слова «которое доводится» заменить словами «которое официально в письменной форме доводится».

1.2.6. В приложении к Порядку реализации правотворческой инициативы граждан после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
___________В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
_________________Д.В. Шашило